

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León VIII Legislatura

Núm. 202 12 de marzo de 2013 PNL/000608-02. Pág. 29084

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

470. Proposiciones No de Ley

PNL/000608-02

Aprobación por la Comisión de la Presidencia de Resolución relativa a la Proposición No de Ley presentada por los Procuradores D. Fernando María Rodero García y D.ª María Mercedes Martín Juárez, instando a la Junta de Castilla y León a comunicar a todos los Grupos Parlamentarios de la Cámara los actos públicos organizados por la misma a fin de posibilitar la asistencia de los Procuradores que consideren útil su participación, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 175, de 14 de diciembre de 2012.

APROBACIÓN POR LA COMISIÓN DE LA PRESIDENCIA

La Comisión de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León, en sesión celebrada el día 28 de febrero de 2013, con motivo del debate de la Proposición No de Ley, PNL/000608, presentada por los Procuradores D. Fernando María Rodero García y D.ª María Mercedes Martín Juárez, instando a la Junta de Castilla y León a comunicar a todos los Grupos Parlamentarios de la Cámara los actos públicos organizados por la misma a fin de posibilitar la asistencia de los Procuradores que consideren útil su participación, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 175, de 14 de diciembre de 2012, aprobó la siguiente

RESOLUCIÓN

"Las Cortes de Castilla y León instan a la Junta de Castilla y León a ampliar y mejorar la comunicación, a todos los Grupos Parlamentarios de la Cámara, de los actos públicos más relevantes organizados por la misma a fin de posibilitar la asistencia de los Procuradores que consideren útil su participación. Del mismo modo la Junta de Castilla y León dará traslado a todos los Grupos Parlamentarios de varios ejemplares de las publicaciones que pudiera editar."

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 28 de febrero de 2013.

El Vicepresidente de las Cortes de Castilla y León, Fdo.: Fernando Rodríguez Porres

http://sirdoc.ccyl.es CVE: BOCCL-08-012981